
AKA på besøg hos engagerede ildsjæle i Østhimmerland 
 
Søndag den 17. maj var AKA (Aalborg Kommunes Aktionsgruppe) på projektbesigtigelsestur i Østhimmer-
land – guide på den veltilrettelagte tur var konsulent Lisbeth P. Machholm, SBU-forvaltningen. 
 
 
Turen begyndte i Øster Uttrup, hvor vi blev mod-
taget af Liselotte Sjøborg, der fortalte meget 
engageret om fællesskabet i Ø. Uttrup, og førte 
os over til projekt Fælleshuset. Fælleshuset er 
en selvbygget bjælkehytte, som laves helt fra 
bunden . 
 
Herefter fortsatte vi til Storvorde, hvor vi mødte 
et par repræsentanter fra Flaglauget, der viste 
os legepladsen som AKA har støttet med ind-
hegning og legeredskaber – pladsen ligger cen-
tralt i byen, og benyttes flittigt af alle byens børn.  
Herefter blev vi vist rundt i området, hvor der netop denne week-end blev afholdt de årlige Markedsdage. 
 
På Mou Havn har AKA ydet støtte til forskønnelse af molen med bl.a. solide bænke, så der også er mulig-
hed for at sidde i flotte omgivelser for at nyde madpakke eller aftensmad. 
 
I Egense blev vi modtaget af repræsentanter fra Borgerforeningen. Vi mødtes ved det renoverede opbeva-
ringsskur (tidligere andelsfrysehus), under kaffen mm. gav Jørgen Folksvang os en orientering om status 
på helhedsplanen for Kystbyerne. 
 
Sidste besøg før frokost var ved Stejlgabet, hvor AKA har støttet afholdelse af Fiskeriets Dag. Formålet 
med dagen er at fremme kendskabet til de mange former for lystfiskeri ved vore kyster og de gode oplevel-
ser, som færden i naturen kan bidrage med. 
Frokosten blev indtaget på Vildmosecentret. Allerede under frokosten fortalte centerleder Bo Gregersen om 
fremtidsplanerne for centret. Efterfølgende blev vi vist rundt på den gennemtænkte og pædagogisk indrette-
de aktivitets- og bevægelsesbane, der helt sikkert giver børnene (og de voksne) mange gode oplevelser.  

 
I Nr. Kongerslev så vi, hvorledes det var lykke-
des at få gjort adgangen til forsamlingshuset 
handikapvenligt, ved en omlægning af scene-
arealet. Desuden havde AKA støttet forskelli-
ge energibesparende tiltag, der kan afhjælpe 
de stigende energipriser. 
 
 
Turen sluttede i grusgraven i Vaarst, hvor 
Flemming Kristensen fremviste den flotte plan 
for den naturskønne grusgrav. Planen giver 
plads til mange forskellige lokale interesse-
grupper, så det kan forventes, at der vil være 
aktivitet i området en stor del af døgnet. Pro-
jektet er et Fyrtårnsprojekt, og det er døbt 
Vaarst Uret. 
 
 

En fantastisk dag lakkede mod enden – AKA’s repræsentanter vil hermed gerne sige tak for en spændende 
dag – og tak til de mange ildsjæle, der brugte en del af søndagen på at give os nogle gode oplevelser. Vi er 
nu endnu mere sikre på, at de projekter vi indstiller til støtte, også virkelig er til gavn og glæde rundt om-
kring i landsbyerne. 
 

På vegne af AKA – venlig hilsen - John Louis Ejdrup 
 

Yderligere billeder fra turen kan ses på internettet: http://picasaweb.google.dk/john.ejdrup/AKATur#  


